

## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SÚMULA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA N. 19ª DA CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA ELÉTRICA E MECÂNICA DO CREA-MS, REALIZADA EM 4 DE MARÇO DE 2021.

Às dezesseis horas (16h) do dia quatro de março de dois mil e vinte um 1 (4/03/2021), por vídeo conferência, reuniu-se a Câmara Especializada de 2 Engenharia Elétrica e Mecânica - CEEEM em sua (19ª) décima nona Reunião 3 Extraordinária, sob Coordenação do Conselheiro Engenheiro Mecânico JORGE 4 LUIZ DA ROSA VARGAS. 01 - Abertura, verificação do quórum, justificativas 5 de faltas de Conselheiros, ausências sem justificativas. Presentes os 6 Senhores(as) Conselheiros (as): RICARDO RIVELINO ALVES, WILLIAN ZIMI 7 ORTEGA PADILHA, REGINALDO RIBEIRO DE SOUZA e LUIS CARLOS SANTINI 8 JUNIOR. Ausências Injustificadas: Conselheiros: FABRICIO PEREIRA MOTA, 9 LUIS MAURO NEDER MENEGHELLI, UENDER DA COSTA FARIA, LUIZ 10 GUILHERME SPERANDIO DA COSTA. 02 - Ordem do dia - a) Interessado: 11 12 Departamento de Assessoria Técnica - **Protocolo:** CI 002/2021-DAT - Assunto: Considerando que o regimento interno do Crea-MS em seu: Art. 60. Compete ao 13 coordenador de câmara especializada: III - propor o plano de trabalho a ser 14 submetido à apreciação da Diretoria, incluindo metas, ações, calendário, 15 cronograma de execução e previsão de recursos financeiros e administrativos 16 17 necessários"; Considerando que para os conselheiros participarem dos eventos, atividades entre outros só será autorizado os eventos que estarão discriminados 18 nos planos de ação das câmaras especializadas, para tanto solicitamos aos 19 coordenadores das Câmaras Especializadas que encaminhem seus planos de 20 trabalho, contendo os eventos que os integrantes das câmaras pretendem 21 participar, tais como: cursos, seminários, simpósios, congressos, etc. 22 Solicitamos que sejam entregues impreterivelmente até a reunião de câmara do 23 mês de fevereiro, para posterior aprovação da Diretoria do Crea-MS. Após ampla 24 25 discussão sobre o assunto, **DECIDIU** aprovar o Plano de Trabalho da Câmara Especializada de Engenharia Elétrica e Mecânica para o ano de 2021, anexo a 26 esta decisão. a.2) Interessado: DFI/Crea-MS - Protocolo: 2021/010336-6 27



## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SÚMULA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA N. 19ª DA CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA ELÉTRICA E MECÂNICA DO CREA-MS, REALIZADA EM 4 DE MARÇO DE 2021.

Assunto: Solicitação de Instruções para o Departamento de Fiscalização. (Plano 28 de Fiscalização - Atividades). Ficou para a próxima reunião. 3 -29 Encerramento - Não havendo mais assunto a ser discutido, foi encerrada a 30 Reunião Extraordinária às dezessete horas e trinta minutos (17h30). E para 31 constar, eu, RICARDO RIVELINO ALVES, Coordenador Adjunto da Câmara, fiz 32 digitar a presente Súmula que após lida e aprovada será assinada pelo 33 Coordenador, por mim e pelos demais membros presentes à reunião, de 34 35

Nome por extenso	ASSINATURA
ENG. MECÂNICO JORGE LUIZ DA ROSA VARGAS (COORDENADOR DA CEEEM)	Assinado Eletronicamente
ENG. MECÂNICA LARISSA MARIA DE QUEIROZ SILVA (SUPLENTE)	
ENG. ELETRICISTA RICARDO RIVELINO ALVES (COORDENADOR ADJUNTO CEEEM)	Assinado Eletronicamente
ENG. ELETRICISTA MARCELO DE CASTRO ABDALLA (SUPLENTE)	
ENG. ELETRICISTA WILLIAN ZIMI ORTEGA PADILHA (TITULAR)	Ausência Justificada
ENG. ELETRICISTA MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS (SUPLENTE)	Assinado Eletronicamente
ENG. ELETRICISTA FABRICIO PEREIRA MOTA (TITULAR)	Assinado Eletronicamente
ENG. ELETRICISTA LUIS MAURO NEDER MENEGHELLI (TITULAR)	Assinado Eletronicamente
ENG. ELETRICISTA JOSÉ ESTEVÃO MORAES PALMA (SUPLENTE)	
ENG. MECÂNICO GUILHERME RANGEL DE LIMA (TITULAR)	Ausência Justificada
ENG. MECÂNICO LUIZ GUILHERME SPERANDIO DA COSTA(SUPLENTE)	Assinado Eletronicamente



## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SÚMULA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA N. 19ª DA CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA ELÉTRICA E MECÂNICA DO CREA-MS, REALIZADA EM 4 DE MARÇO DE 2021.

ENG. MECÂNICO REGINALDO RIBEIRO DE SOUZA (TITULAR)	Assinado Eletronicamente
ENG. MECÂNICO RAFAEL FERREIRA GREGOLIN (SUPLENTE)	
ENG. ELETRICISTA UENDER DA COSTA FARIA (TITULAR)	Assinado Eletronicamente
ENG. ELETRICISTA LUIZ CARLOS SANTINI JUNIOR (TITULAR)	Assinado Eletronicamente
ENG. ELETRICISTA ANDREA ROMERO KARNOUCHE (SUPLENTE)	
REPRESENTANTE DAS DEMAIS CATEGORIAS (DECISÃO PL/MS N. 002/2021)  ENG. AGR. MARCELO AUGUSTO DE SOUZA BEXIGA	Assinado Eletronicamente